

**Servicii de dezapezire,
combaterea poleiului pe
drumurile publice locale din r-
nul Rezina pe perioada anului
2025**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 228 536,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Dezapezirea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2025, total 90.5 km Capitolul 1.1 L 205 G41-Mateuti-Bosernita km 7.1-15.5 (8.4 km)				
0	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta la cererea si necesitatea beneficiarului)	h-om.	45,000	84,970	3 823,650
1	TsC02A1	Incarcarea MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,170	1 201,783	204,303
2	TsI51C5	Transportarea MAD cu autoambulanta de la 10 t la distanta de 25 km	t	25,000	61,645	1 541,118
3	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	17,000	49,283	837,804
4	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m (inclusiv 10% sare, la cererea si necesitatea beneficiarului)	t	25,000	437,494	10 937,343
5	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (10 treceri, la cererea si necesitatea	1000 m2	504,000	9,855	4 966,920

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarului)				
6	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	25,200	36,403	917,360
7	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2	504,000	75,093	37 846,872
		Total Capitolul 1. Deszapezirea drumurilor publice locale din r-l Rezina, peperioda rece a anului 2025, total 90.5 km Capitolul 1.1 L 205 G41-Mateuti-Bosernita km 7.1-15.5 (8.4 km) Inclusiv salariu				61 075,370 5 107,547
		2. Capitolul 1.2. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca Km 5.0-177.5 (12.5 km)				
8	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta, la cererea si necesitatea beneficiarului)	h-om	80,000	84,970	6 797,600
9	TsC02A1	Incarcare MAD cu excavator pe pneuri 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,320	1 201,783	384,571
10	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	42,200	61,644	2 601,386
11	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (la cererea si necesitatea beneficiarului)	m3	32,000	49,283	1 577,043
12	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m (inclusiv 10% sare ,la cererea si necesitatea beneficiarului)	t	42,200	437,494	18 462,234
13	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (la cerereasi necesitatea	1000 m2	600,000	75,093	45 055,800

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarului)				
14	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (la cererea si necesitatea beneficiarului)	1 km	37,500	107,806	4 042,725
15	DY02G	Deplasarea tractorului la obiect si inapoi (la cererea si necesitatea beneficiarului)	1 km	45,000	38,704	1 741,698
16	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	50,000	60,774	3 038,706
		Total Capitolul 1.2. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca Km 5.0-177.5 (12.5 km) Inklusiv salariu				83 701,763 9 127,647
		3. Capitolul 1.3. L206 Drum de acces spre s. Papauti km 0-0.6				
17	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	10,000	49,283	492,826
18	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m	t	13,200	437,494	5 774,917
19	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	12,000	36,403	436,838
20	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2	36,000	75,093	2 703,348
21	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	6,000	60,774	364,645
		Total Capitolul 1.3. L206 Drum de acces spre s. Papauti km 0-0.6 Inklusiv salariu				9 772,574 728,363
		4. Capitolul 1.4. L206/3 Drum de acces spre s. Lipceni km 0-1.6				
22	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	9,700	49,283	478,041

1	2	3	4	5	6	7
23	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m (inclusiv 10% sare)	t	14,000	437,494	6 124,912
24	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	12,800	36,403	465,960
25	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	96,000	75,093	7 208,928
26	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	40,000	47,269	1 890,750
27	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	9,600	60,774	583,432
28	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	3,200	107,806	344,979
		Total Capitolul 1.4. L206/3 Drum de acces spre s. Lipceni km 0-1.6 Inklusiv salariu				17 097,002 727,853
		5. Capitolul 1.5. L207 Drum de acces spre s. Tarasova km 0--2.55				
29	DY01A	Patrularea traseului de catre muuncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om	40,000	84,970	3 398,800
30	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	28,000	49,283	1 379,913
31	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m	t	36,800	437,494	16 099,768
32	TsC02A1	Incarcare MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,300	1 201,783	360,535
33	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	43,200	51,452	2 222,734
34	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-	1000 m2	120,000	75,093	9 011,160

1	2	3	4	5	6	7
		405A (65115): 100 g/m2 (la cererea si necesitatea beneficiarului)				
35	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	15,000	107,806	1 617,090
36	DY02G	Deplasarea tractorului la obiect si inapoi	1 km	80,000	38,704	3 096,352
37	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	50,000	36,403	1 820,158
		Total Capitolul 1.5. L207 Drum de acces spre s. Tarasova km 0--2.55 Inklusiv salariu				39 006,510 5 435,361
		6. Capitolul 1.6. L208 Drum de ocolire a or. Rezina km 0-2.3				
38	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	9,200	85,943	790,677
39	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (la cererea si necesitatea beneficiarului)	1000 m2	41,400	75,093	3 108,850
40	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	10,000	47,269	472,688
		Total Capitolul 1.6. L208 Drum de ocolire a or. Rezina km 0-2.3 Inklusiv salariu				4 372,215
		7. Capitolul 1.7. L209 TTareuca-Tahnauti km 0-4.4				
41	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori(trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om	40,000	84,970	3 398,800
42	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,250	1 201,783	300,446
43	TsI51B2	Transportarea MAD cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t	32,780	35,079	1 149,888
44	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	25,000	49,283	1 232,065

1	2	3	4	5	6	7
45	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m (inclusiv 10% sare)	t	36,000	437,494	15 749,773
46	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 la cererea si necesitatiea beneficiarului)	1000 m2	264,000	75,093	19 824,552
47	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	44,000	85,943	3 781,501
48	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	48,000	47,269	2 268,901
		Total Capitolul 1.7. L209 TTareuca-Tahnauti km 0-4.4 Inclusiv salariu				47 705,926 5 273,238
		8. Capitolul 1.8. L210 R20- Ciniseuti-Echimauti km 0-5.2				
49	TsC02A1	Incarcare MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,250	1 201,783	300,446
50	TsI51B10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	36,000	51,452	1 852,270
51	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	25,000	49,283	1 232,065
52	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m	t	36,000	437,494	15 749,773
53	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (la cererea si necesitatea beneficiaruului)	1000 m2	312,000	75,093	23 429,016
54	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	20,000	107,806	2 156,120
55	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu	1 km	31,200	85,943	2 681,428

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de pina la 50 cm				
56	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	20,800	36,403	757,185
		Total Capitolul 1.8. L210 R20- Ciniseuti-Echimauti km 0-5.2 Inclusiv salariu				48 158,303 1 874,438
		9. Capitolul 1.9. L211 R20 - Ciniiseuti-Biciusca km 0-14,72				
57	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramaada la alta)	h-om	50,000	84,970	4 248,500
58	TsC02A1	Incarcare MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,250	1 201,783	300,446
59	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	25,000	49,283	1 232,065
60	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m (inclusiv 10% sare)	t	36,000	437,494	15 749,773
61	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	354,000	75,093	26 582,922
62	TsI51C5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	36,000	61,645	2 219,210
63	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	118,000	85,943	10 141,298
64	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	30,000	107,806	3 234,180
65	DI73B	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 700A cu lopata inclinata, grosimea stratului de 0,5 m	1 km	10,000	819,326	8 193,256
66	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3	25,000	98,533	2 463,332
		Total Capitolul 1.9. L211 R20 - Ciniiseuti-Biciusca km 0-14,72 Inclusiv salariu				74 364,982 6 122,938

1	2	3	4	5	6	7
		10. Capitolul 1.100. L211/1 R20-Drum de acces spre Gordinesti km 0-1.73				
67	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea de la o gramada la alta)	h-om	50,000	84,970	4 248,500
68	TsC02A1	Incarcare MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,250	1 201,783	300,446
69	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	25,000	49,283	1 232,065
70	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m	t	36,000	437,494	15 749,773
71	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	103,800	75,093	7 794,653
72	TsI51B10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	36,000	51,452	1 852,270
73	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	17,300	107,806	1 865,044
		Total Capitolul 1.100. L211/1 R20-Drum de acces spre Gordinesti km 0-1.73 Inclusiv salariu				33 042,751 6 122,938
		11. Capitolul 1.11. L212 Drum de acces spre s. Pereni km 0-3.5				
74	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om	40,000	84,970	3 398,800
75	TsC02A1	Incarcare MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,200	1 201,783	240,357
76	TsI51C5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	28,800	61,645	1 775,390
77	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	20,000	49,283	985,652
78	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m (t	28,800	437,494	12 599,819

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv 10% sare)				
79	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	168,000	75,093	12 615,624
80	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	17,300	36,403	629,774
81	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	35,000	107,806	3 773,210
		Total Capitolul 1.11. L212 Drum de acces spre s. Pereni km 0-3.5 Inclusiv salariu				36 018,625 4 898,351
		12. Capitolul 1.12. L213 Drum de acces spre s. Gordinesti km 0-2.0				
82	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	20,000	107,806	2 156,120
83	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	96,000	75,093	7 208,928
		Total Capitolul 1.12. L213 Drum de acces spre s. Gordinesti km 0-2.0 Inclusiv salariu				9 365,048
		13. Capitolul 1.13. L214 R20 Drum de acces spre s. Cogilniceni km 0-2.6				
84	TsC02A1	Incarcare MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,250	1 201,783	300,446
85	TsI51C8	Transportarea MAD cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 28 km	t	36,000	67,826	2 441,717
86	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	25,000	49,283	1 232,065
87	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m (Inclusiv 10% sare)	t	36,000	437,494	15 749,773
88	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	124,800	75,093	9 371,606

1	2	3	4	5	6	7
89	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3	50,000	98,533	4 926,665
90	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	26,000	107,806	2 802,956
91	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	26,000	85,943	2 234,523
		Total Capitolul 1.13. L214 R20 Drum de acces spre s. Cogilniceni km 0-2.6 Inclusiv salariu				39 059,751 1 874,438
		14. Capitolul 1.14 . L215 R20- drum de acces spre s. Cuizauca km 0-1.4				
92	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de lla o gramada la alta)	h-om	24,000	84,970	2 039,280
93	TsC02A1	Incarcare MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,150	1 201,783	180,268
94	TsI51C10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	21,600	71,893	1 552,883
95	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	15,000	49,283	739,239
96	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m (inclusiv 10% sare)	t	21,600	437,494	9 449,864
97	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	84,000	75,093	6 307,812
98	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	5,400	107,806	582,152
99	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	14,000	85,943	1 203,205
100	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	7,000	36,403	254,822

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.14 . L215 R20- drum de acces spre s. Cuizauca km 0-1.4 Inclusiv salariu				22 309,525 3 163,943
		15. Capitol 1.15. L 216 Drum de acces spre s. Otac,0.5 km				
101	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD- 405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	30,000	75,093	2 252,790
102	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	14,000	85,943	1 203,205
103	DY02G	Deplasarea tractorului la locul de lucru si inapoi	1 km	150,000	38,704	5 805,660
104	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	2,500	36,403	91,008
		Total Capitol 1.15. L 216 Drum de acces spre s. Otac,0.5 km Inclusiv salariu				9 352,663
		16. Capitolul 1.16. L217 R20- Buseuca-Ghiduleni km 0-6.2				
105	DY01A	Patrularea traseului de catre muuncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om	50,000	84,970	4 248,500
106	TsC02A1	Incarcare MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc.	100 m3	0,400	1 201,783	480,713
107	TsI51C10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	57,600	71,892	4 140,986
108	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	40,000	49,283	1 971,304
109	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m	t	57,600	437,494	25 199,637
110	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD- 405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	297,600	75,093	22 347,677
111	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	62,000	107,806	6 683,972

1	2	3	4	5	6	7
112	DY02G	Deplasarea tractorului la locul de lucru si inapoi	1 km	300,000	38,704	11 611,320
		Total Capitolul 1.16. L217 R20-Buseuca-Ghiduleni km 0-6.2 Inklusiv salariu				76 684,109 7 247,601
		17. Capitolul 1.17. L217/1 Drum de acces spre s. Roscani km 0-7.2				
113	DY01A	Patrularea traseului de catre muuncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om	48,000	84,970	4 078,560
114	TsC02A1	Incarcare MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc.	100 m3	0,300	1 201,783	360,535
115	TsI51C10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	43,200	71,891	3 105,712
116	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	30,000	49,283	1 478,478
117	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m (Inklusiv 10% sare)	t	43,200	437,494	18 899,728
118	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	21,600	36,403	786,308
119	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	72,000	107,806	7 762,032
120	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	345,600	75,093	25 952,141
		Total Capitolul 1.17. L217/1 Drum de acces spre s. Roscani km 0-7.2 Inklusiv salariu				62 423,493 6 327,886
		18. Capitol 1.18. L218 G-43-Minceniii de jos Mincenii de sus km 0-3.0				
121	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om	20,000	84,970	1 699,400
122	TsC02A1	Incarcare MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc.	100 m3	0,300	1 201,783	360,535
123	TsI51C10	Transportarea MAD cu	t	43,200	71,891	3 105,712

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km				
124	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	30,000	49,283	1 478,478
125	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m (inclusiv 10% sare)	t	43,200	437,494	18 899,728
126	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	144,000	75,093	10 813,392
127	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	9,000	36,403	327,628
128	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	18,000	107,806	1 940,508
		Total Capitol 1.18. L218 G-43-Mincenii de jos Mincenii de sus km 0-3.0 Inclusiv salariu				38 625,382 3 948,726
		19. Capitol 1.19. L219 Drum de acces spre s. Slobozia Horodiste km 0-2.0				
129	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	8,000	107,806	862,448
130	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	8,000	36,403	291,225
131	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	96,000	75,093	7 208,928
		Total Capitol 1.19. L219 Drum de acces spre s. Slobozia Horodiste km 0-2.0 Inclusiv salariu				8 362,601
		20. Capitolul 1.20. L220 Drum de acces spre s. Horodiste km 0-0.7				
132	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	2,800	107,806	301,857
133	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe	1 km	2,800	36,403	101,929

1	2	3	4	5	6	7
		tractor MTZ-80/82				
134	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	2,800	85,943	240,641
135	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	33,600	75,093	2 523,125
		Total Capitolul 1.20. L220 Drum de acces spre s. Horodiste km 0-0.7 Inklusiv salariu				3 167,551
		21. Capitolul 1.21 L221 Drum de acces spre s. Tipova km 0-3.0				
136	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramadda la alta)	h-om	28,000	84,970	2 379,160
137	TsC02A1	Incarcare MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,400	1 201,783	480,713
138	TsI51C10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	40,000	71,892	2 875,670
139	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	40,000	49,283	1 971,304
140	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m (inclusiv 10% sare)	t	57,600	437,494	25 199,637
141	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	24,000	107,806	2 587,344
142	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	12,000	85,943	1 031,318
143	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	12,000	36,403	436,838
144	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	144,000	75,093	10 813,392
		Total Capitolul 1.21 L221 Drum de acces spre s. Tipova km 0-3.0 Inklusiv salariu				47 775,376 5 378,261

1	2	3	4	5	6	7
		22. Capitolul 1.22. L 222 G43- Drum de acces spre s. Nistreni km 0-4.5				
145	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om	15,000	84,970	1 274,550
146	TsC02A1	Incarcarea MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,277	1 201,736	332,881
147	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	10,000	203,314	2 033,138
148	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	27,700	49,283	1 365,128
149	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m	t	40,000	437,494	17 499,748
150	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	18,000	107,806	1 940,508
151	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	18,000	36,403	655,257
152	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	215,760	75,093	16 202,066
153	DY02G	Deplasarea tractorului la obiect si inapoi	1 km	100,000	38,704	3 870,440
		Total Capitolul 1.22. L 222 G43- Drum de acces spre s. Nistreni km 0-4.5 Inclusiv salariu				45 173,715 3 353,426
		23. Capitolul 1.23. Diverse				
154	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	110,000	592,716	65 198,705
		Total Capitolul 1.23. Diverse Inclusiv salariu				65 198,705 10 748,705

	Total	lei	881 813,94
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	20 990,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			902 804,74
		Cheltuieli de regie	8,00 %			72 224,38
		Total	100,00 +			975 029,12
		Beneficiu de deviz	5,00 %			48 751,46
		Total	100,00 +			1 023 780,58
		TVA	20,00 %			204 756,12
		Total deviz: Inclisiv salariu				1 228 536,69

Intocmit

SA Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)